
38 DIÁRIO OFICIAL Nº 33704 Quinta-feira, 20 DE SETEMBRO DE 2018 

o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), 
ao município de OURILÂNDIA DO NORTE, a fi m de realizar 
REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS, no período de 14 a 
17/09/18;
1.IPC - ROGERIO MANOEL MARTINS PORFIRIO - MAT:5411807
2.IPC - ANTONIO FERNANDO LIMA JUNIOR - MAT:5332214
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, 
que providencie o pagamento de 3,5 (três e meia) diária(s) do 
grupo  B , no valor de R$ 472,50 (quatrocentos e setenta e dois 
reais e cinquenta centavos ), perfazendo um total de R$  945,00 
(novecentos e quarenta e cinco reais ), para atender despesas 
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1926/2018- DGPC/OD/DRF DE 12/09/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018411961, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), 
ao município de OURILÂNDIA DO NORTE, a fi m de realizar 
REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS, no período de 16 a 
19/09/18;
1.MPC - MAURO MIRANDA CAMPOS - MAT:5600693
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, 
que providencie o pagamento de 3,5 (três e meia ) diária(s) do 
grupo  B , no valor de R$ 472,50 (quatrocentos e setenta e dois 
reais e cinquenta centavos. ),  para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1927/2018- DGPC/OD/DRF DE 12/09/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018/411792, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de ÁGUA AZUL DO NORTE, a fi m de realizar APOIO 
DE TRABALHO ADMINISTRATIVO, no período de 12 a 17/09/18;
1.AGMEC - RAIMUNDO CONCEICAO COSTA BRASIL - MAT:69841
2.ESCDAT - DANIEL GONCALVES NUNES - MAT:572179
3.DAS - BARROSO CALDAS FONSECA - MAT:5913713
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 05 (cinco ) diária(s) do grupo B. 
, no valor de R$ 675,00 (seiscentos e setenta e cinco reais), 
perfazendo um total de R$  2.025,00 (dois mil e vinte e cinco reais 
), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1928/2018- DGPC/OD/DRF DE 12/09/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018/411004, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de CAPANEMA, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, 
no dia 17/09/18;
1.IPC - LAERCIO PRAZERES DA SILVA - MAT:54189057
2.DPC - ARTUR CARLOS DE OLIVEIRA SILVA JUNIOR - 
MAT:5914093
3.IPC - SERGIO JORGE LIMA DE SOUZA - MAT:5940159
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 0,5
(meia ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 67,50 (sessenta e 
sete reais e cinquenta centavos ),
perfazendo um total de R$  202,50 (duzentos e dois reais e 
cinquenta centavos ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1929/2018- DGPC/OD/DRF DE 12/09/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018/411023, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de ULIANÓPOLIS, a fi m de realizar DILIGENCIA 
POLICIAL, no período de 14 a 17/09/18;
1.EPC - EDILENE DE SOUZA GOMES - MAT:5914166
2.EPC - PATRICIA BRANDAO DE MESQUITA - MAT:5940133
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03 (três ) diária(s) do grupo  B , 
no valor de R$ 405,00 (quatrocentos e cinco reais ), perfazendo 
um total de R$  810,00 (oitocentos e dez reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1930/2018- DGPC/OD/DRF DE 12/09/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018408853, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de CACHOEIRA DO PIRIÁ, a fi m de realizar REALIZAÇÃO 
DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS, no período de 15 a 18/09/18;
1.IPC - ERIC MARCOS NUNES CAVALCANTE - MAT:5332630
2.IPC - JOSE AUGUSTO LOUREIRO RAULINO  - MAT:57199540
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, 
que providencie o pagamento de 3,5 (três e meia) diária(s) do 
grupo  B , no valor de R$ 472,50 (quatrocentos e setenta e dois 
reais e cinquenta centavos ), perfazendo um total de R$  945,00 
(novecentos e quarenta e cinco reais ), para atender despesas 
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº 1931/2018- DGPC/OD/DRF DE 12/09/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018/410185, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de BELÉM, a fi m de realizar PARTICIPAÇÃO DE 
SEMINÁRIO, no período de 13 a 15/09/18.;
1.DPC - MARCOS AUGUSTO FERREIRA DA CRUZ - MAT:5800722
CONSIDERANDOA lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 02
(duas ) diária(s) do grupo  A , no valor de R$ 190,00 (cento e 
noventa reais ),  para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1932/2018- DGPC/OD/DRF DE 12/09/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018/410267, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de BELÉM, a fi m de realizar PARTICIPAÇÃO DE 
SEMINÁRIO, no período de 13 a 15/09/18.;
1.DPC - RODRIGO AUGUSTO COSTA DE AMORIM - MAT:5914092
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, 
que providencie o pagamento de 2,5 (duas e meia ) diária(s) 
do grupo  B, no valor de R$ 337,50 (trezentos e trinta e sete 
reais e cinquenta centavos ),  para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1933/2018- DGPC/OD/DRF DE 12/09/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018/411233, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de BELÉM, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no 
período de 13 a 14/09/18;
IPC - MARIA CRISTINA FERREIRA XIMENES  - MAT:5940063
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 01 (uma ) diária(s) do grupo  .B , no 
valor de R$ 135,00 (cento e trinta e cinco reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº 1934/2018- DGPC/OD/DRF DE 12/09/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018/406540, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), 
ao município de SANTA LUZIA DO PARÁ, a fi m de realizar 
DILIGENCIA POLICIAL, no período de 12 a 13/09/18;
1.IPC - DENILSON DE SOUZA CALDAS - MAT:5841259
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 01 (uma ) diária(s) do grupo  B , 
no valor de R$ 135,00 (cento e trinta e cinco reais),para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº 1935/2018- DGPC/OD/DRF DE 12/09/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018391635, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de CAPANEMA, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, 
no dia 12/09/18;
1.IPC - UDINEI DOS SANTOS PEREIRA - MAT:5859158
2.EPC - ADMIR ALVES FERREIRA FILHO - MAT:57234025
3.DPC - DANIELA BORGES VASCONCELOS - MAT:5913772
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;

RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, 
que providencie o pagamento de 0,5 (meia) diária(s) do grupo  
B , no valor de R$ 67,50 (sessenta e sete reais e cinquenta 
centavos ), perfazendo um total de R$  202,50 (duzentos e dois 
reais e cinquenta centavos ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1936/2018- DGPC/OD/DRF DE 12/09/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018409592, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de PACAJÁ, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, 
no período de 12 a 15/09/18;
1.IPC - LUIZ DIAS DO LAGO FILHO - MAT:57190530
2.DPC - VINICIUS SOUSA DIAS - MAT:5894804
3.IPC - FABIANO CHAVES SILVA - MAT:5940195
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03 (três ) diária(s) do grupo  B , no 
valor de R$ 405,00 (quatrocentos e cinco reais ), perfazendo um 
total de R$  1.215,00 (Um mil, duzentos e quinze reais ), para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1937/2018- DGPC/OD/DRF DE 12/09/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018/406512, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de BRAGANÇA, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, 
no DIA 13/09/18;
1.IPC - GILBERTO CARLOS DA SILVA CONCEICAO - MAT:5856884
2.IPC - ROGERIO DA SILVA BRITO - MAT:5410606
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 0,5 (meia ) diária(s) do grupo  B , no 
valor de R$ 67,50 (sessenta e sete reais e cinquenta centavos), 
perfazendo um total de R$  135,00 (cento e trinta e cinco reais 
), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1938/2018- DGPC/OD/DRF DE 12/09/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018/406302, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de BONITO, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, 
no período de 12 a 16/09/18;
1.IPC - JEFFERSON EDSON SANTOS CORREA - MAT:5782350
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 04 (quatro ) diária(s) do grupo  B. 
, no valor de R$ 540,00 (quinhentos e quarenta reais ),  para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº 1939/2018- DGPC/OD/DRF DE 12/09/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/411315, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de NOVO PROGRESSO, a fi m de realizar DILIGENCIA 
POLICIAL, no período de 13 a 14/09/18;
1.DPC - DANIEL MATTOS MATHIAS PEREIRA - MAT:5914067
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 01 (uma) diária(s) do grupo  B , no 
valor de R$ 135,00 (cento e trinta e cinco reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1940/2018- DGPC/OD/DRF DE 12/09/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018/411283, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA, a fi m de realizar 
EXPEDIÇÃO DE DOCUMENTOS, no período de 14 a 15/09/18;
1.IPC - WASHINGTON JOSE LIMA DA SILVA - MAT:54191326
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 01(uma ) diária(s) do grupo  B , no 
valor de R$ 135,00 (cento e trinta e cinco reais ),  para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas


